
 

1/2  
 

   

  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 20.6.2022 
 Č.j.   MU-ZAK/155944/2022/1752099/LF-3 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

Přístroj pro analýzu nukleových kyselin na principu real-time PCR – opakované řízení 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
Vážený pane, vážená paní,  
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 
Dne 20.6.2022 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího znění: 

V článku 7.2 návrhu smlouvy je uvedeno následující: „Prodávající je povinen po celou dobu životnosti Zboží 
(přístroje) minimálně však po dobu 8 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby za jakost dle čl. 6.1 této 
Smlouvy zabezpečit na výzvu Kupujícího za úplatu v ceně místě a čase obvyklé pozáruční servis včetně 
preventivních prohlídek, a to ve lhůtách stanovených pro záruční servis v čl. 6.4. a 6.5. této Smlouvy.“  
Příčemž v článku 6. bodě 3. Zadávací dokumentace je uvedeno: „Zadavatel stanovuje garanci poskytování 
servisu na minimálně 8 let ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, kratší dobu není účastník oprávněn nabídnout.“ 
Žadatel se tímto táže, která z výše uvedených informací platí, a co je rozhodným okamžikem pro počátek 
minimální garantované doby poskytování servisu.  

Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi – vysvětlení zadávací 
dokumentace: 

1) Dotaz č. 1: 
V článku 7.2 návrhu smlouvy je uvedeno následující: „Prodávající je povinen po celou dobu životnosti Zboží 
(přístroje) minimálně však po dobu 8 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby za jakost dle čl. 6.1 této 
Smlouvy zabezpečit na výzvu Kupujícího za úplatu v ceně místě a čase obvyklé pozáruční servis včetně 
preventivních prohlídek, a to ve lhůtách stanovených pro záruční servis v čl. 6.4. a 6.5. této Smlouvy.“  
Příčemž v článku 6. bodě 3. Zadávací dokumentace je uvedeno: „Zadavatel stanovuje garanci poskytování 
servisu na minimálně 8 let ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, kratší dobu není účastník oprávněn nabídnout.“ 
Žadatel se tímto táže, která z výše uvedených informací platí, a co je rozhodným okamžikem pro počátek 
minimální garantované doby poskytování servisu.  
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel na základě zmíněných nejasností uvedený účastníkem pro vyloučení všech pochybností uvádí, že 
informace uvedená v čl. 6. bodě 3 zadávací dokumentace je pouze formální chybou - přepisem. 
Platí definice, která je uvedena opakovaně v tomtéž článku zadávací dokumentace a i ve Formuláři nabídky pro 
dané hodnotící kritérium, a to, že Garancí poskytování servisu se rozumí součet délky záruky (v rámci 
záruky je cena servisu v pořizovací ceně přístroje) a doby po kterou bude účastník poskytovat 
pozáruční servis dle čl. 7.2 návrhu Smlouvy. 
Na základě výše uvedených skutečností zadavatel upravuje znění čl. 6 bod 3. zadávací dokumentace a ze 
zmíněné věty vypouští slovní spojení „ode dne nabytí účinnosti Smlouvy“. 
Nově tedy dotčená věta čl. 6. bodu 3. zadávací dokumentace zní: 



   
 

 

„Zadavatel stanovuje garanci poskytování servisu na minimálně 8 let, kratší dobu není účastník oprávněn 
nabídnout.“ 
Tato definice a výše uvedené vysvětlení plně koresponduje se zněním článku 7.2 návrhu Smlouvy. 

 
2) Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 
S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
 


		2022-06-21T07:27:53+0200
	Ing. Marek Buriška




